

" " 2015 г.

" " 2015 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальный сметный расчет)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	2 271,11	6 113,22 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	3 351,84	3 351,84 чел.час.
Средства на оплату труда	32,02	732,55 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Индексы пересчета к ценам ФЕР-2001 (в редакции 2014 г) сентябрь 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэфф., нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в базисном уровне цен, руб.	Индексы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел: Видеонаблюдение									
1	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм Объем: 0,15=15/100	100 м	0,15				м08-02-390-1	
		ЗП			154,92		23,24	22,88	531,69
		ЭМ			31,20		4,68	3,24	15,16
		в т.ч. ЗПМ			0,14		0,02	22,88	0,48
		МР			51,53		7,73	4,79	37,02
1,1	509-1830	Кабель-канал (короб) 20x10 мм	100 м	0,12	119,00		14,28	6,12	87,39
1,2	509-1843	Кабель-канал (короб) 40x20 мм	100 м	0,03	2 861,00		85,83	6,43	551,89
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		95		22,10	81	431,06
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		15,12	52	276,73
		ЗТР	чел-ч	16,29			2,44		
		Всего по позиции					172,98		1 930,94
2	м08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м Объем: 0,18=18/100	100 м	0,18				м08-02-396-5	
		ЗП			282,75		50,90	22,88	1 164,48
		ЭМ			38,22		6,88	5,51	37,91
		в т.ч. ЗПМ			1,35		0,24	22,88	5,56
		МР			113,16		20,37	4,31	87,79
2,1	103-1513	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 60x60 мм, толщина стенки 5 мм	м	18	66,01		1 188,18	3,19	3 790,29
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		95		48,58	81	947,73
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		33,24	52	608,42
		ЗТР	чел-ч	30,08			5,41		
		Всего по позиции					1 348,15		6 636,62
3	м08-02-409-1	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм Объем: 0,5=50/100	100 м	0,5				м08-02-409-1	
		ЗП			178,98		89,49	22,88	2 047,53
		ЭМ			45,51		22,76	5,03	114,46
		в т.ч. ЗПМ			1,22		0,61	22,88	13,96
		МР			18,89		9,45	9,57	90,39
3,1	цена по прайсу	Труба гофрированная ПНД 16 мм с протяжкой Базисная стоимость: = [10 / 1,18]	м	50	8,47		423,50	1	423,50
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		95		85,60	81	1 669,81
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		58,57	52	1 071,97
		ЗТР	чел-ч	19,04			9,52		
		Всего по позиции					689,37		5 417,66
4	м08-02-409-2	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм Объем: 7=700/100	100 м	7				м08-02-409-2	
		ЗП			258,69		1 810,83	22,88	41 431,79
		ЭМ			86,75		607,25	5,56	3 376,31
		в т.ч. ЗПМ			3,51		24,57	22,88	562,16
		МР			25,64		179,48	10,66	1 913,26
4,1	цена по прайсу	Труба ПНД жесткая D=50 с протяжкой Базисная стоимость: = [24,84 / 1,18]	м	700	21,05		14 735,00	1	14 735,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		95		1 743,63	81	34 015,10
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		1 193,01	52	21 836,85
		ЗТР	чел-ч	27,52			192,64		
		Всего по позиции					20 269,20		117 308,31
5	м08-01-121-1	Аккумулятор кислотный стационарный, тип С-1, СК-1	1 шт.	8				м08-01-121-1	
		ЗП			19,82		158,56	22,88	3 627,85
		МР			20,65		165,20	1,76	290,75
5,1	Цена по прайсу	Аккумуляторная батарея 17 Ач Базисная стоимость: = [3 169 / 1,18]	шт	8	2 685,59		21 484,72	1	21 484,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			150,63	81	2 938,56
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			103,06	52	1 886,48
		ЗТР	чел-ч	2,06			16,48		
		Всего по позиции					22 062,17		30 228,36
7	м08-03-591-10	Розетка штпсельная полугерметическая и герметическая Объем: 0,02=2/100	100 шт.	0,02				м08-03-591-10	
		ЗП			603,93		12,08	22,88	276,36
		ЭМ			41,80		0,84	5,18	4,33
		в т.ч. ЗПМ			1,08		0,02	22,88	0,49
		МР			128,15		2,56	7,05	18,07
7,1	503-0470	Розетка открытой проводки двухжесткая с заземлением	100 шт.	0,02	2 202,00		44,04	2,61	114,94
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			11,50	81	224,25
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			7,87	52	143,96
		ЗТР	чел-ч	60,88			1,22		
		Всего по позиции					78,89		781,91
8	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 Объем: 33,65=(12+3353)/100	100 м	33,65				м08-02-399-1	
		ЗП			26,51		892,06	22,88	20 410,37
		ЭМ			2,22		74,70	6,42	479,59
		в т.ч. ЗПМ			0,14		4,71	22,88	107,79
		МР			12,82		431,39	4,45	1 919,70
8,2	501-0816	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,012	11 062,80		132,75	3,01	399,59
8,3	501-0806	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2	1000 м	3,353	8 308,84		27 859,54	3,01	83 857,22
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			851,93	81	16 619,71
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			582,90	52	10 669,44
		ЗТР	чел-ч	2,82			94,89		
		Всего по позиции					30 825,27		134 355,62
9	м08-02-399-2	Провод в коробах, сечением до 35 мм2 Объем: 27,68=2768/100	100 м	27,68				м08-02-399-2	
		ЗП			35,34		978,21	22,88	22 381,47
		ЭМ			2,22		61,45	6,42	394,51
		в т.ч. ЗПМ			0,14		3,88	22,88	88,66
		МР			13,60		376,45	4,7	1 769,31
9,1	501-8214	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил – 5 и сечением 16 мм2	1000 м	0,015	43 699,36		655,49	5,02	3 290,56
9,2	Цена по прайсу	Кабель для аналоговых и цифровых видеосигналов SDI/HDTV CVD-0.8/3.7 VI FL <i>Базисная стоимость: = [122,82 / 1,18]</i>	м	2753	104,08		286 532,24	1	286 532,24
9,3	Цена по прайсу	Изолятор кабеля SC&T GL001H <i>Базисная стоимость: = [3 498 / 1,18]</i>	шт	46	2 964,41		136 362,86	1	136 362,86
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			932,99	81	18 200,81
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			638,36	52	11 684,47
		ЗТР	чел-ч	3,76			104,08		
		Всего по позиции					426 538,05		480 616,23
10	м10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное Объем: 23=4+19	1 шт.	23				м10-04-067-23	
		ЗП			24,18		556,14	22,88	12 724,48
		ЭМ			0,90		20,70	6,4	132,48
		в т.ч. ЗПМ			0,10		2,30	22,88	52,62
		МР			0,48		11,04	22,88	252,60
10,1	Цена по прайсу	Видеокамера Praxis PB-7115LHD 2.8-12 <i>Базисная стоимость: = 8 008,47</i>	шт	23	8 008,47		184 194,81	1	184 194,81
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	92			513,76	78	9 966,14
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			362,99	52	6 644,09
		ЗТР	чел-ч	2,18			50,14		
		Всего по позиции					185 659,44		213 914,60
11	м10-04-087-14	Устройство цифровой регистрации	1 устройство	2				м10-04-087-14	
		ЗП			72,56		145,12	22,88	3 320,35
		МР			14,15		28,30	4,44	125,65
11,1	Цена по прайсу	Видеорегилятор Praxis VDR-6008HD <i>Базисная стоимость: = 21 864,41</i>	шт	1	21 864,41		21 864,41	1	21 864,41
11,2	Цена по прайсу	Видеорегилятор Praxis VDR-6016HD <i>Базисная стоимость: = 45 338,98</i>	шт	1	45 338,98		45 338,98	1	45 338,98
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	92			133,51	78	2 589,87
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			94,33	52	1 726,58
		ЗТР	чел-ч	8			16,00		
		Всего по позиции					67 604,65		74 965,84
12	м11-04-002-1	Аппарат настольный, масса до 0,015 т	1 шт.	2				м11-04-002-1	
		ЗП			8,79		17,58	22,88	402,23
		ЭМ			13,95		27,90	7,01	195,58
		МР			0,18		0,36	22,88	8,24
12,1	Цена по прайсу	Монитор 26 дюймов (в комплекте с креплением на стену) GW2760HS BenQ <i>Базисная стоимость: = 20 501,69</i>	шт	2	20 501,69		41 003,38	1	41 003,38
12,2	Цена по прайсу	Кабель HDMI 5 м <i>Базисная стоимость: = [410 / 1,18]</i>	шт	2	347,46		694,92	1	694,92
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	92			16,17	78	313,74
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			11,43	52	209,16
		ЗТР	чел-ч	1,03			2,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции					41 771,74		42 827,25
13	м10-08-003-3	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	1 шт.	4				м10-08-003-3	
		ЗП			36,76		147,04	22,88	3 364,28
		ЭМ			0,25		1,00	3,69	3,69
		МР			4,34		17,36	7,34	127,42
13,1	509-7162	Источник резервного питания, марка "РИП 12 RS"	шт.	4	1 470,96		5 883,84	2	11 767,68
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			117,63	68	2 287,71
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			88,22	48	1 614,85
		ЗТР	чел-ч	3,6			14,40		
		Всего по позиции					6 255,09		19 165,63
14	м10-08-003-3	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	1 шт.	1				м10-08-003-3	
		ЗП			36,76		36,76	22,88	841,07
		ЭМ			0,25		0,25	3,69	0,92
		МР			4,34		4,34	7,34	31,86
14,1	Цена по прайсу	C-2000 Ethernet							
		Базисная стоимость: = [2 041,75 / 1,18]	шт	1	1 730,30		1 730,30	1	1 730,30
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			29,41	68	571,93
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			22,06	48	403,71
		ЗТР	чел-ч	3,6			3,60		
		Всего по позиции					1 823,12		3 579,79
15	Цена по прайсу	Разъем BNC-SDI поворотный							
		Базисная стоимость: = [20 / 1,18]	шт	100	16,95		1 695,00	1	1 695,00
		Всего по позиции					1 695,00		1 695,00
16	Цена по прайсу	Разъем DC							
		Базисная стоимость: = [72 / 1,18]	шт	23	61,02		1 403,46	1	1 403,46
		Всего по позиции					1 403,46		1 403,46
17	м10-08-003-3	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	1 шт.	1				м10-08-003-3	
		ЗП			36,76		36,76	22,88	841,07
		ЭМ			0,25		0,25	3,69	0,92
		МР			4,34		4,34	7,34	31,86
17,1	Цена по прайсу	Бесперебойный источник питания							
		Базисная стоимость: = [11 500 / 1,18]	шт	1	9 745,76		9 745,76	1	9 745,76
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			29,41	68	571,93
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			22,06	48	403,71
		ЗТР	чел-ч	3,6			3,60		
		Всего по позиции					9 838,58		11 595,25
18	м10-02-016-7	Отдельно устанавливаемый усилитель дуплексный или абонентский	1 шт.	8				м10-02-016-7	
		ЗП			149,72		1 197,76	22,88	27 404,75
		ЭМ			49,49		395,92	6,4	2 533,89
		в т.ч. ЗПМ			5,53		44,24	22,88	1 072,21
		МР			10,84		86,72	9,08	787,42
18,1	Цена по прайсу	Усилитель-распределитель HD-SDI (BNC) 1x4							
		Базисная стоимость: = [32 006,87 / 1,18]	шт	8	27 124,47		216 995,76	1	216 995,76
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			993,60	68	19 323,53
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			745,20	48	13 640,14
		ЗТР	чел-ч	13,5			108,00		
		Всего по позиции					220 414,96		280 685,49
19	п02-02-005-2	Комплексная наладка АС II категории сложности	1 система	1					
		ЗП			353,78		353,78	22,88	8 094,49
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65			229,96	55	4 451,97
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40			141,51	32	2 590,24
		ЗТР	чел-ч	22,5			22,50		
		Всего по позиции					725,25		15 136,70
Итого по разделу: Видеонаблюдение							1 039 175,37		1 442 244,66
Раздел: Охрана периметра									
1	м11-06-002-5	Трубные проводки в щитах и пультях из пластмассовых труб	100 м	2				м11-06-002-5	
		Объем: 2=200/100							
		ЗП			257,29		514,58	22,88	11 773,59
		ЭМ			165,54		331,08	6,06	2 006,34
		в т.ч. ЗПМ			18,31		36,62	22,88	837,87
		МР			99,01		198,02	4,85	960,40
1,1	103-2407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	20	19,70		394,00	3,32	1 308,08
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			440,96	68	8 575,79
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			330,72	48	6 053,50
		ЗТР	чел-ч	23,2			46,40		
		Всего по позиции					2 209,36		30 677,70
2	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,1				м08-02-390-1	
		Объем: 0,1=10/100							
		ЗП			154,92		15,49	22,88	354,46
		ЭМ			31,20		3,12	3,24	10,11
		в т.ч. ЗПМ			0,14		0,01	22,88	0,32
		МР			51,53		5,15	4,79	24,68
2,1	509-1833	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x16 мм	100 м	0,1	270,00		27,00	5,23	141,21
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			14,73	81	287,37
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			10,08	52	184,49
		ЗТР	чел-ч	16,29			1,63		
		Всего по позиции					75,57		1 002,32
3	м08-02-409-2	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м	1,5				м08-02-409-2	
		Объем: 1,5=150/100							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗП			258,69		388,04	22,88	8 878,24
		ЭМ			86,75		130,13	5,56	723,50
		в т.ч. ЗПМ			3,51		5,27	22,88	120,46
		МР			25,64		38,46	10,66	409,98
3,1	103-2463	Трубы гибкие гофрированные тяжелые из ПНД, серии ВН, диаметром 50 мм	10 м	15	244,79		3 671,85	2,82	10 354,62
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			373,64	81	7 288,95
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			255,65	52	4 679,32
		ЗТР	чел-ч	27,52			41,28		
		Всего по позиции					4 857,77		32 334,61
4	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг	1 Т	0,1				06-01-015-7	
		ЗП			1 957,49		195,75	22,88	4 478,74
		ЭМ			35,10		3,51	6,82	23,94
		в т.ч. ЗПМ			2,03		0,20	22,88	4,64
		МР			6 800,00		680,00	4,46	3 032,80
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105			205,75	89	3 990,21
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			127,37	52	2 331,36
		ЗТР	чел-ч	215,82			21,58		
		Всего по позиции					1 212,38		13 857,05
5	06-01-015-8	Установка закладных деталей весом до 20 кг	1 Т	0,1722				06-01-015-8	
		ЗП			573,41		98,74	22,88	2 259,20
		ЭМ			35,10		6,04	6,82	41,22
		в т.ч. ЗПМ			2,03		0,35	22,88	8,00
		МР			6 800,00		1 170,96	4,46	5 222,48
5,1	204-0064								
5,2	101-3687	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	т	-0,1722	6 800,00		- 1 170,96	4,47	- 5 234,19
		Швеллеры № 14 сталь марки СтЗпс	т	0,1722	4 800,00		826,56	4,53	3 744,32
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105			104,04	89	2 017,81
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			64,41	52	1 178,94
		ЗТР	чел-ч	63,22			10,89		
		Всего по позиции					1 099,79		9 229,78
6	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 Объем: 15,93=1593/100	100 м	15,93				м08-02-399-1	
		ЗП			26,51		422,30	22,88	9 662,32
		ЭМ			2,22		35,36	6,42	227,04
		в т.ч. ЗПМ			0,14		2,23	22,88	51,03
		МР			12,82		204,22	4,45	908,79
6,1	501-0786	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 4 и сечением 0,75 мм2	1000 м	0,835	5 152,42		4 302,27	3,01	12 949,83
6,2	501-0806	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 4 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,006	8 308,84		49,85	3,01	150,06
6,3	501-0786	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 4 и сечением 0,75 мм2	1000 м	0,002	5 152,42		10,30	3,01	31,02
6,4	Цена по прайсу	Кабель Трибозлектрический ТППЭп10х2х0,32-315 SKICHEL <i>Базисная стоимость:</i> = 27,03	м	750	27,03		20 272,50	1	20 272,50
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			403,30	81	7 867,81
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			275,94	52	5 050,94
		ЗТР	чел-ч	2,82			44,92		
		Всего по позиции					25 976,04		57 120,31
7	м08-02-412-4	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2 Объем: 3,5=350/100	100 м	3,5				м08-02-412-4	
		ЗП			84,22		294,77	22,88	6 744,34
		ЭМ			13,31		46,59	6,42	299,08
		в т.ч. ЗПМ			0,81		2,84	22,88	64,86
		МР			36,43		127,51	4,64	591,62
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			282,73	81	5 515,45
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			193,45	52	3 540,78
		ЗТР	чел-ч	8,96			31,36		
		Всего по позиции					945,05		16 691,27
8	м10-08-003-3	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	1 шт.	1				м10-08-003-3	
		ЗП			36,76		36,76	22,88	841,07
		ЭМ			0,25		0,25	3,69	0,92
		МР			4,34		4,34	7,34	31,86
8,1	Цена по прайсу	Блок бесперебойного питания UPS 3000VA <i>Базисная стоимость:</i> = 93 339,83	шт	1	93 339,83		93 339,83	1	93 339,83
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			29,41	68	571,93
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			22,06	48	403,71
		ЗТР	чел-ч	3,6			3,60		
		Всего по позиции					93 432,65		95 189,32
9	м11-04-002-1	Аппарат настольный, масса до 0,015 т	1 шт.	1				м11-04-002-1	
		ЗП			8,79		8,79	22,88	201,12
		ЭМ			13,95		13,95	7,01	97,79
		МР			0,18		0,18	22,88	4,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9,1	Цена по прайсу	Серверная платформа ASUS RS300-E8-PS4, Intel Xeon E3-1240V3 Quad-Core, 3.40ГГц, LGA1150, 5.0 GT/s, 8M, Retail. Kingstone KVR13R9D8/8 8Gb, Серверный жесткий диск Seagate Terascale HDD, ST4000NC001, 4 ТБ - 2шт + жесткий диск SSD, Crucial BX100, CT250BX100SSD1, 250Гб, клавиатура, мышь. <i>Базисная стоимость: = 355 019,49</i>	шт	1	355 019,49		355 019,49		1 355 019,49
9,2	Цена по прайсу	СК-24 для АРМ "Орион Про" программное обеспечение Болид <i>Базисная стоимость: = 16 458,47</i>	шт	1	16 458,47		16 458,47		1 16 458,47
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	92			8,09		78 156,87
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			5,71		52 104,58
		ЗТР	чел-ч	1,03			1,03		
		Всего по позиции					371 514,68		372 042,44
10	м10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей	1 шт.	4				м10-08-001-2	
		ЗП			117,70		470,80	22,88	10 771,90
		ЭМ			0,31		1,24	3,69	4,58
		МР			12,52		50,08	8,68	434,69
10,1	Цена по прайсу	Пульт контроля и управления С2000-М <i>Базисная стоимость: = 5 577</i>	шт	4	5 577,00		22 308,00		1 22 308,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			376,64		68 7 324,89
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			282,48		48 5 170,51
		ЗТР	чел-ч	11,7			46,80		
		Всего по позиции					23 489,24		46 014,57
11	м10-08-001-1	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей	1 шт.	23				м10-08-001-1	
		ЗП			72,43		1 665,89	22,88	38 115,56
		ЭМ			0,31		7,13	3,69	26,31
		МР			8,61		198,03	7,96	1 576,32
11,1	Цена по прайсу	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный Сигнал-20М <i>Базисная стоимость: = 3 378,38</i>	шт	23	3 378,38		77 702,74		1 77 702,74
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			1 332,71		68 25 918,58
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			999,53		48 18 295,47
		ЗТР	чел-ч	7,2			165,60		
		Всего по позиции					81 906,03		161 634,98
12	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 шт.	4				м10-08-002-1	
		ЗП			8,08		32,32	22,88	739,48
		ЭМ			0,12		0,48	3,69	1,77
		МР			1,28		5,12	6,13	31,39
12,1	Цена по прайсу	ГЮРЗА-035ПЗ: ОХРАНА ПЕРИМЕТРОВ <i>Базисная стоимость: = 30 754,24</i>	шт	4	30 754,24		123 016,96		1 123 016,96
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			25,86		68 502,85
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			19,39		48 354,95
		ЗТР	чел-ч	0,84			3,36		
		Всего по позиции					123 100,13		124 647,40
13	м10-08-003-3	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	1 шт.	3				м10-08-003-3	
		ЗП			36,76		110,28	22,88	2 523,21
		ЭМ			0,25		0,75	3,69	2,77
		МР			4,34		13,02	7,34	95,57
13,1	509-4553	Источник резервного питания, марка "РИП 12" исп. 01	шт.	3	1 182,79		3 548,37	2,85	10 112,85
13,2	509-7978	Батарея аккумуляторная АКБ-17 12В/17 А/ч	шт.	3	230,51		691,53	5,56	3 844,91
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			88,22		68 1 715,78
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			66,17		48 1 211,14
		ЗТР	чел-ч	3,6			10,80		
		Всего по позиции					4 518,34		19 506,23
14	м10-08-001-1	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей	1 шт.	1				м10-08-001-1	
		ЗП			72,43		72,43	22,88	1 657,20
		ЭМ			0,31		0,31	3,69	1,14
		МР			8,61		8,61	7,96	68,54
14,1	Цена по прайсу	Блок индикации с клавиатурой С2000-БКИ <i>Базисная стоимость: = 3 722,85</i>	шт	1	3 722,85		3 722,85		1 3 722,85
14,2	Цена по прайсу	Клавиатура С2000-К <i>Базисная стоимость: = 3 354</i>	шт	1	3 354,00		3 354,00		1 3 354,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			57,94		68 1 126,90
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			43,46		48 795,46
		ЗТР	чел-ч	7,2			7,20		
		Всего по позиции					7 259,60		10 726,09
15	м10-10-005-2	Турникет роторный полуростовой	1 шт.	1				м10-10-005-2	
		ЗП			36,32		36,32	22,88	831,00
		ЭМ			10,24		10,24	3,08	31,54
		МР			0,73		0,73	22,88	16,70
15,1	Цена по прайсу	Турникет трипод с трехнопочным пультом управления и преградительными планками антипаника Страж 2 CARDDEX <i>Базисная стоимость: = 38 610,17</i>	шт	1	38 610,17		38 610,17		1 38 610,17
15,2	Цена по прайсу	СК-24 для АРМ "Орион Про" программное обеспечение Болид <i>Базисная стоимость: = 16 458,47</i>	шт	1	16 458,47		16 458,47		1 16 458,47
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			29,06		68 565,08
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			21,79		48 398,88
		ЗТР	чел-ч	3,32			3,32		
		Всего по позиции					55 166,78		56 911,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 шт.	9				м10-08-002-1	
		ЗП			8,08		72,72	22,88	1 663,83
		ЭМ			0,12		1,08	3,69	3,99
		МР			1,28		11,52	6,13	70,62
16,1	509-7308	Извещатель охранный адресный магнитоконтактный	10 шт.	0,8	723,70		578,96	2,98	1 725,30
16,2	509-3946	Извещатель охранный инфракрасный пассивный ИД-30	шт.	1	657,37		657,37	2,86	1 880,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			58,18	68	1 131,40
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			43,63	48	798,64
		ЗТР	чел-ч	0,84			7,56		
		Всего по позиции					1 423,46		7 273,86
18	п02-02-005-2	Комплексная наладка АС II категории сложности	1 система	1					
		ЗП			353,78		353,78	22,88	8 094,49
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65			229,96	55	4 451,97
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40			141,51	32	2 590,24
		ЗТР	чел-ч	22,5			22,50		
		Всего по позиции					725,25		15 136,70
Итого по разделу: Охрана периметра							798 912,12		1 069 996,47
Раздел: Охранное освещение									
1	33-01-007-2	Бурение котлованов на глубину бурения до 3 м, 2 группа грунтов	1 котлован	6				33-01-007-2	
		ЗП			9,91		59,46	22,88	1 360,44
		ЭМ			148,24		889,44	5,56	4 945,29
		в т.ч. ЗПМ			12,41		74,46	22,88	1 703,64
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105			140,62	89	2 727,03
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			80,35	48	1 470,76
		ЗТР	чел-ч	1,03			6,18		
		Всего по позиции					1 169,87		10 503,52
2	11-01-001-2	Уплотнение грунта щебнем	100 м2 площади уплотнения	0,0216				11-01-001-2	
		Объем: 0,0216=2,16/100							
		ЗП			64,53		1,39	22,88	31,89
		ЭМ			81,70		1,76	6,15	10,85
		в т.ч. ЗПМ			9,24		0,20	22,88	4,57
		МР			553,38		11,95	11,8	141,05
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	123			1,96	105	38,28
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75			1,19	60	21,88
		ЗТР	чел-ч	7,7			0,17		
		Всего по позиции					18,25		243,95
3	м08-02-362-1	Цоколь к опорам	1 шт.	6				м08-02-362-1	
		ЗП			33,93		203,58	22,88	4 657,91
		ЭМ			228,53		1 371,18	6,21	8 515,03
		в т.ч. ЗПМ			18,63		111,78	22,88	2 557,53
		МР			40,40		242,40	3,61	875,06
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			299,59	81	5 844,51
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			204,98	52	3 752,03
		ЗТР	чел-ч	3,42			20,52		
		Всего по позиции					2 321,73		23 644,54
4	33-01-016-1	Установка стальных опор промежуточных свободностоящих, одностоечных массой до 2 т	1 т опор	0,318				33-01-016-1	
		ЗП			284,21		90,38	22,88	2 067,87
		ЭМ			1 373,37		436,73	6,09	2 659,70
		в т.ч. ЗПМ			99,96		31,79	22,88	727,29
		МР			9 888,00		3 144,38	3,66	11 508,45
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105			128,28	89	2 487,69
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			73,30	48	1 341,68
		ЗТР	чел-ч	29,12			9,26		
		Всего по позиции					3 873,07		20 065,39
5	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, буюбетона и железобетона в деле	0,01				06-01-001-1	
		Объем: 0,01=1/100							
		ЗП			1 404,00		14,04	22,88	321,24
		ЭМ			1 590,53		15,91	6,11	97,18
		в т.ч. ЗПМ			243,00		2,43	22,88	55,60
		МР			55 590,49		555,90	4,7	2 612,75
5,1	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-1,02	520,00		- 530,40	4,76	- 2 524,70
5,2	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	1,02	665,00		678,30	4,49	3 045,57
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105			17,29	89	335,39
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			10,71	52	195,96
		ЗТР	чел-ч	180			1,80		
		Всего по позиции					761,75		4 083,39
6	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонки	1 Т	0,01				06-01-015-10	
		ЗП			111,99		1,12	22,88	25,62
		ЭМ			37,10		0,37	6,81	2,53
		в т.ч. ЗПМ			2,16		0,02	22,88	0,49
		МР			5 935,60		59,36	3,18	188,75
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105			1,20	89	23,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]		%	65		0,74	52	13,58
		ЗТР		чел-ч	12,64		0,13		
		Всего по позиции					62,79		253,72
7	33-04-014-1			1					
		Установка светильников с лампами накаливания	светильник		20			33-04-014-1	
		ЗП				12,41	248,20	22,88	5 678,82
		ЭМ				5,23	104,60	7,01	733,25
		МР				0,51	10,20	7,13	72,73
7,1	201-1485								
7,2	509-1350	Кронштейн двухрожковый однонаправленный на конические опоры, серия 2 («Вектор»), марка 2.К2-1,0-1,5-ФЗ-ц (ТАНС.41.470.000)	шт.		20	997,18	19 943,60	4,94	98 521,38
7,3	509-1863	Светильник под натриевую лампу ДНаТ для наружного освещения консольный ЖКУ-02-250-003 У1, со стеклом	шт.		20	250,31	5 006,20	3,45	17 271,39
		Лампы накаливания общего назначения местного и наружного освещения ЛОН 300 (Е40)	10 шт.		2	132,46	264,92	2,16	572,23
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		105		260,61	89	5 054,15
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		60		148,92	48	2 725,83
		ЗТР	чел-ч		1,29		25,80		
		Всего по позиции					25 987,25		130 629,78
8	33-04-014-1			1					
		Установка светильников с лампами накаливания	светильник		9			33-04-014-1	
		ЗП				12,41	111,69	22,88	2 555,47
		ЭМ				5,23	47,07	7,01	329,96
		МР				0,51	4,59	7,13	32,73
8,1	509-5217								
8,2	509-1863	Светильник ЖБУ 02-100-002 антивандальный	шт.		9	1 078,25	9 704,25	4,79	46 483,36
		Лампы накаливания общего назначения местного и наружного освещения ЛОН 300 (Е40)	10 шт.		0,9	132,46	119,21	2,16	257,50
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		105		117,27	89	2 274,37
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		60		67,01	48	1 226,63
		ЗТР	чел-ч		1,29		11,61		
		Всего по позиции					10 171,09		53 160,02
9	м08-03-596-1	Прожектор, отдельно устанавливаемый на стальной конструкции на земле, с лампой мощностью 500 Вт Объем: 0,04=4/100	100 шт.		0,04			м08-03-596-1	
		ЗП				1 491,97	59,68	22,88	1 365,45
		ЭМ				470,43	18,82	6,1	114,78
		в т.ч. ЗПМ				24,44	0,98	22,88	22,37
		МР				1 262,88	50,52	4,33	218,73
9,1	509-5419	Прожектор с отражателем алюминиевым и защитным силикатным стеклом, тип ЖО 04-400-001	шт.		4	1 093,44	4 373,76	4,43	19 375,76
9,2	509-1863	Лампы накаливания общего назначения местного и наружного освещения ЛОН 300 (Е40)	10 шт.		0,4	132,46	52,98	2,16	114,45
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		95		57,63	81	1 124,13
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		39,43	52	721,67
		ЗТР	чел-ч		150,4		6,02		
		Всего по позиции					4 652,82		23 034,97
10	м08-02-146-1	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 0,5 кг Объем: 8,3=830/100	100 М КАБЕЛЯ		8,3			м08-02-146-1	
		ЗП				113,13	938,98	22,88	21 483,84
		ЭМ				585,40	4 858,82	5,37	26 091,86
		в т.ч. ЗПМ				52,79	438,16	22,88	10 025,03
		МР				61,77	512,69	5,1	2 614,72
10,1	501-8276	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил – 1 и сечением 2,5 мм2	1000 м		0,75	1 166,16	874,62	2,66	2 326,49
10,2	501-0808	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 7 и сечением 1,5 мм2	1000 м		0,015	12 714,39	190,72	3,01	574,05
10,3	501-0806	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 4 и сечением 1,5 мм2	1000 м		0,015	8 308,84	124,63	3,01	375,14
10,4	501-8646	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2	1000 м		0,05	2 554,00	127,70	6,69	854,31
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		95		1 308,28	81	25 522,18
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		895,14	52	16 384,61
		ЗТР	чел-ч		11,76		97,61		
		Всего по позиции					9 831,58		96 227,20
11	м11-06-002-1	Электрические проводки в щитах и пультах шкафов и панельных Объем: 0,12=12/100	100 м		0,12			м11-06-002-1	
		ЗП				102,80	12,34	22,88	282,25
		МР				14,36	1,72	4,86	8,37
11,1	502-0495	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 1,5 мм2	1000 м		0,003	1 335,52	4,01	2,76	11,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11,2	502-0499	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 4 мм2	1000 м	0,003	3 220,71		9,66	3,05	29,47
11,3	502-0501	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 6 мм2	1000 м	0,006	4 645,43		27,87	3,05	85,01
11,4	509-1264	Сжимы ответвительные У-733	100 шт.	0,54	1 026,00		554,04	1,08	598,36
11,5	509-5890	Зажим плашечный соединительный ПА 1-1	шт.		2,40		19,20	5,33	102,34
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		80		9,87	68	191,93
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		60		7,40	48	135,48
		ЗТР	чел-ч		9,27		1,11		
		Всего по позиции					646,11		1 444,27
12	м08-02-175-1	Муфта для кабеля напряжением 35 кВ концевая	1 компл. (3 фазы)		4			м08-02-175-1	
		ЗП				130,06	520,24	22,88	11 903,09
		ЭМ				17,75	71,00	6,42	455,82
		в т.ч. ЗПМ				1,08	4,32	22,88	98,84
		МР				284,00	1 136,00	4,99	5 668,64
12,1	502-1048	Муфта термоусаживаемая соединительная для многожильных кабелей с пластмассовой изоляцией с жилами в отдельных металлических оболочках на напряжение до 35 кВ марки ЗСПТп-7 3х(35-50) мм2	компл.	4	8 055,59		32 222,36	1,92	61 866,93
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		95		498,33	81	9 721,56
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		340,96	52	6 241,00
		ЗТР	чел-ч		13,52		54,08		
		Всего по позиции					34 788,89		95 857,04
13	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг	1 Т	0,9203				06-01-015-7	
		ЗП				1 957,49	1 801,48	22,88	41 217,82
		ЭМ				35,10	32,30	6,82	220,30
		в т.ч. ЗПМ				2,03	1,87	22,88	42,74
		МР				6 800,00	6 258,04	4,46	27 910,86
13,1	101-5451	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х4 мм	кг	188,5	5,43		1 023,56	4,07	4 165,87
13,2	103-1507	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 50х50 мм, толщина стенки 5 мм	м	100	55,89		5 589,00	3,19	17 828,91
13,3	101-4686	Сталь полосовая 50х5 мм, марка Ст3сп	т	0,0588	6 726,18		395,50	4,05	1 601,77
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		105		1 893,52	89	36 721,90
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		1 172,18	52	21 455,49
		ЗТР	чел-ч		215,82		198,62		
		Всего по позиции					18 165,58		151 122,92
14	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	13				м08-03-526-1	
		ЗП				14,84	192,92	22,88	4 414,01
		ЭМ				1,13	14,69	4,23	62,14
		МР				20,11	261,43	8,17	2 135,88
14,1	509-2275	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 2P 6А	шт.	2	123,05		246,10	3,93	967,17
14,2	509-2276	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 2P 10А	шт.	2	117,21		234,42	3,93	921,27
14,3	509-2277	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 2P 16А	шт.	3	114,44		343,32	3,93	1 349,25
14,4	509-2278	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 2P 25А	шт.	1	114,44		114,44	3,93	449,75
14,5	509-2285	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 3P 16А	шт.	1	159,06		159,06	3,93	625,11
14,6	509-2286	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 3P 25А	шт.	3	159,06		477,18	3,93	1 875,32
14,7	509-2290	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 3P 63А	шт.	1	204,60		204,60	3,93	804,08
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		95		183,27	81	3 575,35
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		125,40	52	2 295,29
		ЗТР	чел-ч		1,56		20,28		
		Всего по позиции					2 556,83		19 474,62
15	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг	1 Т	0,05				06-01-015-7	
		ЗП				1 957,49	97,87	22,88	2 239,37
		ЭМ				35,10	1,76	6,82	11,97
		в т.ч. ЗПМ				2,03	0,10	22,88	2,32
		МР				6 800,00	340,00	4,46	1 516,40
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		105		102,87	89	1 995,10
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		63,68	52	1 165,68
		ЗТР	чел-ч		215,82		10,79		
		Всего по позиции					606,18		6 928,52
16	м08-03-633-8	Щит распределительный или шкаф ввода на один трансформатор мощностью 225 кВ·А	1 шт.	1				м08-03-633-8	
		ЗП				433,50	433,50	22,88	9 918,48
		ЭМ				5,10	5,10	4,27	21,78
		МР				1 142,73	1 142,73	3,56	4 068,12
16,1	509-1533	Вводно-распределительное устройство типа ВРУ 1-21-10	шт.	1	4 793,86		4 793,86	3,44	16 490,88
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%		95		411,83	81	8 033,97
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%		65		281,78	52	5 157,61
		ЗТР	чел-ч		43,7		43,70		
		Всего по позиции					7 068,80		43 690,84
17	33-04-014-2	Установка светильников с лампами люминесцентными	1 светильник	1				33-04-014-2	
		ЗП				20,29	20,29	22,88	464,24
		ЭМ				75,36	75,36	6,39	481,55
		в т.ч. ЗПМ				8,05	8,05	22,88	184,18
		МР				0,51	0,51	7,13	3,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17,1	Цена по прайсу	Светильник наружный светодиодный STAR NBT LED <i>Базисная стоимость:</i> = 3 913,56 НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85] СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8] ЗТР	шт % % чел-ч	1 105 60 2,29	3 913,56 29,76 17,00 2,29		3 913,56 29,76 17,00 2,29	1 89 48	3 913,56 577,09 311,24
Всего по позиции							4 056,48		5 751,32
18	м08-03-572-1	Блок управления открытого исполнения высотой и шириной до 1000x800 мм, устанавливаемый на стене	1 шт.	24				м08-03-572-1	
		ЗП			23,01		552,24	22,88	12 635,25
		ЭМ			37,70		904,80	6,04	5 464,99
		в т.ч. ЗПМ			1,89		45,36	22,88	1 037,84
		МР			176,41		4 233,84	4,03	17 062,38
18,1	503-0745	Бокс встраиваемый пластиковый с прозрачной дверцей на 8 модулей, размером 230x180x90 мм	шт.	24	94,20		2 260,80	5,97	13 496,98
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			567,72	81	11 075,20
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			388,44	52	7 110,01
		ЗТР	чел-ч	2,32			55,68		
Всего по позиции							8 907,84		66 844,81
19	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	24				м08-03-526-1	
		ЗП			14,84		356,16	22,88	8 148,94
		ЭМ			1,13		27,12	4,23	114,72
		МР			20,11		482,64	8,17	3 943,17
19,1	509-6428	Выключатели автоматические 1А	шт.	24	84,51		2 028,24	2,48	5 030,04
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			338,35	81	6 600,64
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			231,50	52	4 237,45
		ЗТР	чел-ч	1,56			37,44		
Всего по позиции							3 464,01		28 074,96
20	м08-03-599-2	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг	1 шт.	1				м08-03-599-2	
		ЗП			29,86		29,86	22,88	683,20
		ЭМ			2,84		2,84	5,73	16,27
		в т.ч. ЗПМ			0,14		0,14	22,88	3,20
		МР			40,53		40,53	4,75	192,52
20,1	509-6307	Щиты распределительные наружной установки ШРН-36з, с замком (520x310x120 мм)	шт.	1	361,22		361,22	1,85	668,26
20,2	509-2287	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 3P 32А	шт.	1	172,28		172,28	3,93	677,06
20,3	509-2270	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 25А	шт.	3	46,02		138,06	3,93	542,58
20,4	509-2267	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 6А	шт.	1	51,72		51,72	3,93	203,26
20,5	Цена по прайсу	Лампа сигнальная E229-D	шт	3	126,27		378,81	1	378,81
20,6	Цена по прайсу	<i>Базисная стоимость:</i> = 126,27 Реле Finder	шт	2	532,20		1 064,40	1	1 064,40
20,7	Цена по прайсу	Контактор однофазный модульный In=24А, Uкат=220В ESB24-22/230	шт	3	1 827,97		5 483,91	1	5 483,91
20,8	509-4820	<i>Базисная стоимость:</i> = 1 827,97 Фотореле ФР2 УЗ	шт.	1	474,43		474,43	1,19	564,57
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			28,50	81	555,98
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			19,50	52	356,93
		ЗТР	чел-ч	3,01			3,01		
Всего по позиции							8 246,06		11 387,75
21	м11-06-001-1	Щиты и пульты, масса до 50 кг	1 шт.	1				м11-06-001-1	
		ЗП			45,63		45,63	22,88	1 044,01
		ЭМ			11,11		11,11	5,67	62,99
		в т.ч. ЗПМ			0,54		0,54	22,88	12,36
		МР			97,50		97,50	3,71	361,73
21,1	509-4442	Пульт управления оператора	шт.	1	1 576,99		1 576,99	11,3	17 819,99
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			36,94	68	718,33
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			27,70	48	507,06
		ЗТР	чел-ч	5,15			5,15		
Всего по позиции							1 795,87		20 514,11
Итого по разделу: Охранное освещение							149 152,85		812 937,64
Раздел: Физическая защита									
1	14-02-014-1	Установка металлических конструкций каркасов и ограждений	1 Т	0,25536				14-02-014-1	
		ЗП			952,35		243,19	22,88	5 564,24
		ЭМ			36,26		9,26	6,57	60,83
		МР			140,84		35,96	3,03	108,97
1,2	301-3067	Сетки металлические в рамках площадью в свету до 0,2 м2	м2	228	75,00		17 100,00	3,62	61 902,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	103			250,49	88	4 896,53
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75			182,39	60	3 338,54
		ЗТР	чел-ч	105			26,81		
Всего по позиции							17 821,29		75 871,11
2	09-08-002-2	Устройство барьеров безопасности спиральных Объем: 5,18=518/100	100 м	5,18				09-08-002-2	
		ЗП			65,17		337,58	22,88	7 723,84
		ЭМ			36,91		191,19	11,12	2 126,08
		в т.ч. ЗПМ			11,48		59,47	22,88	1 360,59
		МР			67,84		351,41	3,17	1 113,97
2,2	101-6422	Спиральный барьер безопасности	м	518	321,22		166 391,96	4,55	757 083,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	90			357,35	77	6 995,01
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	85			337,49	68	6 177,41
		ЗТР	чел-ч	7,64			39,58		
		Всего по позиции					167 966,98		781 219,73
3	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг	1 Т	6,584695				06-01-015-7	
		ЗП				1 957,49	12 889,47	22,88	294 911,18
		ЭМ				35,10	231,12	6,82	1 576,26
		в т.ч. ЗПМ				2,03	13,37	22,88	305,84
		МР			6 800,00		44 775,93	4,46	199 700,63
3,1	204-0020	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм	т	0,057275	8 102,64		464,08	3	1 392,24
3,2	101-1982	Сталь листовая нержавеющая, марка 08х13 - 40х13, толщиной до 4 мм	т	0,2	20 746,80		4 149,36	3,36	13 941,85
3,3	101-3719	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗсп, размером 60х60 мм	т	1,42376	6 743,51		9 601,14	3,64	34 948,15
3,4	101-5283	Швеллеры № 10 сталь марки ВСтЗпс5	т	4,50116	4 642,28		20 895,65	4,53	94 657,27
3,5	509-0801	Трос стальной	м	580	12,03		6 977,40	3,75	26 165,25
3,6	204-0064								
		Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	т	-6,584695	6 800,00		- 44 775,93	4,47	#####
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105			13 547,98	89	262 743,15
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			8 386,85	52	153 512,85
		ЗТР	чел-ч	215,82			1 421,11		
		Всего по позиции					77 143,05		883 400,44
4	06-01-001-1		100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле					06-01-001-1	
		Устройство бетонной подготовки		0,25					
		Объем: 0,25=25/100							
		ЗП				1 404,00	351,00	22,88	8 030,88
		ЭМ				1 590,53	397,63	6,11	2 429,53
		в т.ч. ЗПМ				243,00	60,75	22,88	1 389,96
		МР				55 590,49	13 897,62	4,7	65 318,83
4,1	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-25,5	520,00		- 13 260,00	4,76	- 63 117,60
4,2	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	25,5	665,00		16 957,50	4,49	76 139,18
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105			432,34	89	8 384,55
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			267,64	52	4 898,84
		ЗТР	чел-ч	180			45,00		
		Всего по позиции					19 043,73		102 084,21
5	08-02-001-1	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки		1			08-02-001-1	
		ЗП				44,87	44,87	22,88	1 026,63
		ЭМ				34,56	34,56	6,13	211,85
		в т.ч. ЗПМ				5,40	5,40	22,88	123,55
		МР				811,41	811,41	3,95	3 205,07
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	122			61,33	104	1 196,19
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	80			40,22	64	736,12
		ЗТР	чел-ч	5,4			5,40		
		Всего по позиции					992,39		6 375,86
6	09-06-001-1	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер	1 т конструкции		0,01			09-06-001-1	
		ЗП				763,35	7,63	22,88	174,65
		ЭМ				131,61	1,32	6,66	8,77
		в т.ч. ЗПМ				6,62	0,07	22,88	1,51
		МР				36,57	0,37	5,26	1,92
6,2	101-0956	Петля д32 мм	шт.	2	12,00		24,00	3,53	84,72
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	90			6,93	77	135,64
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	85			6,55	68	119,79
		ЗТР	чел-ч	89,49			0,89		
		Всего по позиции					46,80		525,49
8	14-02-014-1	Применительно: монтаж стоек на конструкции ворот	1 Т	0,0725				14-02-014-1	
		ЗП				952,35	69,05	22,88	1 579,76
		ЭМ				36,26	2,63	6,57	17,27
		МР				140,84	10,21	3,03	30,94
8,2	103-1512	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 60х60 мм, толщина стенки 4 мм	м	12	54,24		650,88	3,19	2 076,31
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	103			71,12	88	1 390,19
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75			51,79	60	947,86
		ЗТР	чел-ч	105			7,61		
		Всего по позиции					855,68		6 042,33
Итого по разделу: Физическая защита							283 869,92		1 855 519,17
Итого по локальной смете:							2 271 110,26		5 180 697,94
		Итого прямые затраты							4 200 512
		Накладные расходы							605 073
		Сметная прибыль							375 113
		Итого							5 180 698,00
		НДС 18%							932 526
		Всего							6 113 224,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]